CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  Secretaria
 competente,  interceda  junto  à  Contratada  para  que
 possa  ampliar  a  oferta  de  horários  de  ônibus  da  linha
 322 - Jardim Brasil.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  Secretaria  competente,  interceda
 junto  à  Contratada  para  que  possa  ampliar  a  oferta  de  horários  de  ônibus  da
 linha 322.

 Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 Usuários  da  linha  supra,  que  moram  no  Jardim  Brasil,  reclamam
 da  superlotação  no  horário  de  pico  e  da  baixa  quantidade  de  ônibus  que  passa
 fora  desse  horário.  Desta  forma,  para  qualificar  a  mobilidade  urbana  e  mitigar  a
 grande  quantidade  de  veículos  individuais  em  nossa  cidade,  solicito  ampliação
 da oferta.

 Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 4981/2023
01/11/2023 - 16:31
IND 2799/2023